- 1 -

关于运盛（成都）医疗科技股份有限公司控制权变更

涉及股东承诺处理方案

法律意见书

（2021）泰律意字（运盛医疗）第 01 号

二〇二一年四月三十日

中国成都高新区天府大道中段 199 号棕榈泉国际中心 16-17 楼，邮编：610041

16-17/F, Palm Springs International Center, No. 199 Tianfu Avenue (M),

Hi-Tech District, Chengdu 610041, China

电话/Tel: 86-28-8662 5656 传真/Fax: 86-28-8525 6637

网址/Website: www.tahota.com

 - 2 -

中国成都高新区天府大道中段 199 号

棕榈泉国际中心 16-17 楼

邮编：610041

电话/Tel: 86-28-8662 5656

传真/Fax: 86-28-8525 6335

网址/Website: www.tahota.com

16-17/F, Palm Springs International Center
No.199 Tianfu Avenue (M)

Hi-Tech District, Chengdu 610041, China

关于运盛（成都）医疗科技股份有限公司控制权变更涉及股东承诺处理方案

法律意见书

致：运盛（成都）医疗科技股份有限公司

惠承信任，泰和泰律师事务所（以下简称“本所”）为贵公司常年法律顾问。依据贵公司

要求，现就控制权变更涉及股东承诺处理方案出具法律意见书，供贵公司参考。

一、基本背景

贵公司于 2021 年 4 月 10 日发布《关于控股股东协议转让公司股份暨控制权变更的提

示性公告》，披露四川蓝润资产管理有限公司（以下简称“四川蓝润资产”）拟向华耘合信（海

南）投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“华耘合信”）转让所持有的贵公司 24.34%股份，

即贵公司的控股股东由四川蓝润资产变为华耘合信。针对前述变更，贵公司于 2021 年 4 月

13 日披露《详式权益变动报告书》，贵公司财务顾问信达证券股份有限公司于 2021 年 4 月

16 日出具《关于运盛（成都）医疗科技股份有限公司详式权益变动报告书之财务顾问核查

意见》。

2021 年 4 月 27 日，中国证券监督管理委员会四川监管局出具《关于对运盛（成都）医

疗科技股份有限公司控制权变更事项的监管关注函》，要求贵公司提供有关 3500 万元违规

担保事项基于公司控制权变更后处理思路和具体时间安排，并请律师发表法律意见。

对此，贵公司于 2021 年 4 月 30 日与华耘合信签署了一份《协议书》，约定华耘合信继

 - 3 -

续承担四川蓝润资产于 2020 年 11 月 11 日所出具的《承诺函》中约定的兜底义务；同时，

华耘合信拟与贵公司开设共管账户，并存入 3500 万元专项用于清偿贵公司可能承担的违规

担保责任。

就上述安排，贵公司拟请本所发表意见。

二、出具本意见书所审阅文件

见本意见书附件一。

三、出具本意见书所依据的法律法规及其他法律文件

1. 《中华人民共和国公司法》

2. 《中华人民共和国民法典》

3. 《全国法院民商事审判工作会议纪要》（第 9 次）

4.  贵公司过往有效以及现行有效的公司章程

5.  其他相关的法律规范性文件

四、出具本意见书的声明与假设

   详见本意见书附件二

五、律师意见

基于本意见书出具的声明与假设，以及我们审阅的文件，本所律师对题述事宜发表意

见如下：

本所律师认为贵公司与华耘合信签署的《协议书》约定内容不违反相关法律法规之规

定，一经签署且华耘合信履行其内部决策流程后，所约定的事项（包括担保承诺）对双方具

有约束力。贵公司与现控股股东华耘合信关于违规担保或有风险的处置方案的保障力度就

原有方案有一定程度的提高，一旦华耘合信将 3500万元存入共管账户，即对担保债务的实

现提供了较为明确的财产线索，便于债权人实现债权。

 - 4 -

需要注意的是，若共管账户开户人存在其他债权债务纠纷，则共管账户亦可能被法院保

全、查封，一定程度影响担保债权的实现，建议做好或有债权债务的核查、防范。

对于有关违规担保涉诉案件的意见，仍以本所于 2020 年 11 月 1 日出具的《关于<运盛

（成都）医疗科技股份有限公司对外违规担保涉诉案件>的法律意见书》为准，鉴于本所未

代理相关案件，无法对案件进展提供说明。

以上意见，仅供参考。

（以下无正文）

 - 5 -

[本页无正文，为《关于运盛（成都）医疗科技股份有限公司控制权变更涉及股东承诺

处理的法律意见书》的盖章页]

泰和泰律师事务所

2021 年 4 月 30 日

 - 6 -

附件一：本所出具上述意见所审阅的文件

1． 贵公司于 2021 年 4 月 10 日发布《关于控股股东协议转让公司股份暨控制权变更的提示

性公告》；

2． 贵公司于 2021 年 4 月 13 日披露《详式权益变动报告书》；

3． 贵公司财务顾问信达证券股份有限公司于 2021 年 4 月 16 日出具《关于运盛（成都）医

疗科技股份有限公司详式权益变动报告书之财务顾问核查意见》；

4． 贵公司与华耘合信于 2021 年 4 月 30 日签署的《协议书》；

5． 四川蓝润资产于 2020 年 11 月 1 日出具的《承诺函》。

 - 7 -

附件二：本所出具上述意见声明与假设

一、本所基于下列假设，出具本法律意见书：

1. 贵公司已提供了为出具本法律意见书所需要的全部文件和材料，没有任何遗漏、不全面

或者不完整，亦不存在任何误导成分；

2. 所有以原件或正本方式提供给本所的文件均是真实的；

3. 所有以影印件、复印件方式提供给本所的文件均与其原件或正本完全一致，所有提供给

本所的文件副本均与其正本或原件完全一致；

4. 提供给本所的所有文件上的所有签名（如有）和印鉴均是真实的，除有关披露事项以外，

签署人已经获取充分、必要的授权；

5. 文件中所陈述事实均真实、准确、完整，并无隐瞒、虚假和重大遗漏；

6.  华耘合信签署《协议书》已通过其有效的内部决议，且为其真实意思表示；

7.  华耘合信真实将 3500 万资金存入共管账户。

二、为出具本法律意见书，本所特作如下声明：

1. 本法律意见书系按照出具日之前已经发生或存在的事实，依据中国当时或本法律意见书

出具之日已生效的中国法律、法规和规范性文件而出具。本法律意见书中，中国法律、法规

和规范性文件指中国现行有效的法律、国务院颁布的行政法规、地方性法规、自治条例和单

行条例、国务院各部、委员会、中国人民银行、审计署和具有行政管理职能的直属机构及地

方人民政府制定的规章、最高人民法院司法解释、最高人民检察院司法解释和其他规范性文

件。本法律意见书所使用的“法律”、“依法”、“有关法律、法规”、“有关法律”、“有关法规”、

“有关规定”等，除非另有明确说明，则仅指中国法律、法规和规范性文件。本法律意见书

不对有关法律政策的变化或者调整作出任何预测，亦不会根据之出具任何意见或者建议；

2. 本所律师对本法律意见书所涉及有关事实的了解和判断，最终依赖于贵公司向本所提供

的文件、资料及所作说明，且贵公司已向本所及本所律师保证了其真实性、完整性和准确性。

 - 8 -

对于政府有关部门出具的说明、证明、批复、答复、复函等文件（如有），本法律意见书并

未就其在出具该等文件的过程中是否已经依法或依照内部程序进行了必要的审核、调查、研

讨、审批工作进行核查，因此本所对于该等文件是否真实、准确、全面、完整不承担任何责

任；

3. 本法律意见书仅对中国法律事项发表意见。对其他事项，包括但不限于财务文件、审计、

评估、境外法律事项以及其他未发表意见的事项，本所律师均不以任何形式发表任何意义上

的意见。如本法律意见书中存在涉及或说明财务文件、审计、评估、境外法律事项的内容，

则仅为引用有关专业机构报告或贵公司提供的书面文件，且并不表明本所律师对该等事项明

示或默示地承认及发表法律意见和评价；

4. 本法律意见书仅供本意见书所述之目的使用，除前述以外，非经本所及本所律师书面同

意，不得用于其他任何目的。